
契約年月日 令和6年7月22日

契約業者名 米盛建設株式会社

契約業者の住所 鹿児島県鹿児島市草牟田二丁目２番７号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾等しゅんせつ工事

工事概要
別紙（１）のとおり

工期（自） 令和6年3月28日

工期（至） 令和6年8月30日

変更前の契約金額 225,974,774 円　（税込み）

変更金額 31,900,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 257,874,774 円　（税込み）

変更理由 別紙（２）のとおり

(第３回)契約変更の内容

令和５年度川内港（唐浜地区）岸壁（－１２ｍ）床掘工事

薩摩川内市港町地先

（変更した内容につ
いて記述する）



（別紙１）



（別紙２）

③諸経費動向調査及び施工実態調査について
 諸経費動向調査及び施工実態調査の対象工事に選定されたため、調査費用を計上する
必要が生じた。

契約変更理由書

 本工事は、令和6年3月28日付で米盛建設株式会社と契約締結し、鋭意施工中である
が、今般、下記理由により契約変更を行うものである。

①床掘土量の数量の変更について
 受注者より、施工条件確認請求書の提出があり、確認した結果、着工前測量結果より、
床掘土量の数量に変更が生じた。これにより、令和6年6月7日付監督報告の「グラブ浚渫船
及び土運船の使用規格変更」や「揚土方法の変更」に関連する土量について、数量が確定し
た。

②回航費の計上について
 令和6年6月7日付監督報告の、グラブ浚渫船及び土運船の回航について、受注者より入
出港届の提出があり、回航費が確定した。


